
 

 

 

 

PORTARIA Nº 142/ 2020 

 
 
 

 

Designar os integrantes do Grupo de Trabalho de 

Acupuntura do Conselho Regional de Fisioterapia 

e Terapia Ocupacional da 8ª Região. 

 
 

                                                                                                                                   
 
 
A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA 8ª REGIÃO – CREFITO-8, no uso de suas atribuições legais e disposições 

regulamentares, conferidas pelo artigo 7º, inciso IV, Lei nº 6.316, de 17 de dezembro de 

1975, e artigo 48 da Resolução COFFITO nº 182/1997. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os suplentes de conselheiros Dra. Vanessa Erthal e Dr. Cleiton                    

José Treml para subsidiar com informações e históricos, o procurador jurídico Dr. Gustavo 

Mansur Schimaleski, acerca da prática da acupuntura, para demanda judicial. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Curitiba, 18 de setembro de 2020. 

 

 

 

DRA. PATRÍCIA ROSSAFA BRANCO 

Presidente do CREFITO-8 


